2

                                                            [image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» мая 2023 г.                                                                                     №415/01-03
г.п. им. Свердлова

О внесении изменений в постановление       от        14.04.2023

№ 317/01-03 «Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и  постановлением администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 06.04.2021 № 125/01-07 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) постановляет:
1. Внести в постановление администрации от 14.04.2023 № 317/01-03 «Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению «Перечень налоговых расходов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» приложение «Невский берег» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике А.В. Цветкова.
Глава администрации

                                                                  В.И. Тулаев
Приложение
к постановлению администрации

от «22» мая 2023 г. № 415/01-03
Перечень

налоговых расходов муниципального образования «Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

	№

п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы) и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам (подпрограммам)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Земельный налог
	- пункт 2.3 решения совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 25.04.2023 № 13 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год»

	Установить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога следующим категориям налогоплательщиков:
-.органам местного самоуправления в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
- муниципальным казенным учреждениям и муниципальным унитарным казенным предприятиям финансируемых за счет средств муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- ветеранам     и       инвалидам         Великой Отечественной войны;

- жителям блокадного Ленинграда;

- инвалидам I и II группы инвалидности;

- почетным    гражданам      муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
	1)Развитие социальной инфраструктуры, обеспечивающей потребности населения.

2)Поддержка социально незащищенных слоев населения, повышение качества жизни

	2.
	Налог на имущество
	- пункт 3 решения совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 25.04.2023 № 14 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год»

	Право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:
- Герои Советского Союза и Герои Российской Федерации, а также лица, награжденные орденом Славы трех степеней;

- инвалиды I и II групп инвалидности;
- инвалиды с детства, дети-инвалиды;

- участники гражданской войны, Великой Отечественной войны, других боевых операций по защите СССР из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующей армии, и бывших партизан, а также ветераны боевых действий;

- лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-Морского Флота, органов внутренних дел и государственной безопасности, занимавшие штатные должности в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующей армии в период Великой Отечественной войны, либо лица, находившиеся в этот период в городах, участие в обороне которых засчитывается этим лицам в выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, установленных для военнослужащих частей действующей армии;

- лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года N 1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

- военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной службы по достижении предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями, имеющие общую продолжительность военной службы 20 лет и более;
- лица, принимавшие непосредственное участие в составе подразделений особого риска в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

-члены семей военнослужащих, потерявших кормильца, признаваемые таковыми в соответствии с Федеральным законом от 27 мая 1998 года N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих";

- пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лица, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание;

- физические лица, соответствующие условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года;

- граждане, уволенные с военной службы или призывавшиеся на военные сборы, выполнявшие интернациональный долг в Афганистане и других странах, в которых велись боевые действия;

- физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

- родители и супруги военнослужащих и государственных служащих, погибших при исполнении служебных обязанностей;

- физические лица, осуществляющие профессиональную творческую деятельность, - в отношении специально оборудованных помещений, сооружений, используемых ими исключительно в качестве творческих мастерских, ателье, студий, а также жилых домов, квартир, комнат, используемых для организации открытых для посещения негосударственных музеев, галерей, библиотек, - на период такого их использования;

- физические лица - в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
	Поддержка социально незащищенных слоев населения, повышение качества жизни